

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38511,24-cudzoziemcow-naruszylo-polskie-prawo.html>
04.07.2024, 03:46

24 cudzoziemców naruszyło polskie prawo

Joanna Konieczniak
24.08.2020

Kontrole legalności pobytu, które w ostatni weekend przeprowadzili funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG, skutkowały ujawnieniem 24 cudzoziemców, którzy nie stosowali się do polskich przepisów.

Podczas kontroli legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych przez funkcjonariuszy SG na terenie województwa dolnośląskiego i lubuskiego ujawniono i zatrzymano 2 obywateli Ukrainy i obywatela Mołdawii, którzy w Polsce przebywali nielegalnie. W czasie weekendu ujawniono również 3 obywateli Białorusi, obywatel Rosji oraz 8 obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli granicę wbrew obowiązującym przepisom. Zatrzymano także obywatela Azerbejdżanu za usiłowanie przekroczenia granicy bez wymaganych dokumentów. Mężczyzna jadąc autokarem usiłował dostać się do Niemiec.

Zatrzymano także 5 obywateli Ukrainy, których cel pobytu w Polsce był innych niż ten, który deklarowali w trakcie przekraczania wschodniej granicy. Cudzoziemcy starali się o zatrudnienie u polskiego pracodawcy, jednak żaden z nich nie podjął pracy. Cudzoziemcy, zamiast podjąć zatrudnienie w Polsce, wyjeżdżali do pracy bądź w odwiedziny do Czech lub Niemiec.

We Wrocławiu zatrzymano także obywatela Ukrainy, który po przylocie z Kijowa okazał w trakcie kontroli oświadczenie o zamiarze zatrudnienia. Dokument ten okazał się jednak podrobiony na wzór oryginalnego. 33-letni Ukrainiec przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze jednego roku pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata okresu próby. Otrzymał także decyzję, na podstawie której musi wyjechać z Polski z jednoczesnym 5 -letnim zakazem wjazdu do Polski oraz innych państw Schengen.

Funkcjonariusze SG zatrzymali w Legnicy obywatela Ukrainy, którego poszukiwał od listopada 2019 roku przez Sąd Rejonowy w Lubaczowie. Mężczyzna miał do odbycia 25 dni zastępczej kary pozbawienia wolności w zamian za niezapłaconą karę grzywny. Po konsultacji z jednostką prowadzącą poszukiwania ustalono, że cudzoziemiec po zapłaceniu zaległej kary grzywny będzie mógł zostać zwolniony. Cudzoziemiec od razu wpłacił wymaganą sumę na konto sądu. Jednak z uwagi na jego nielegalny pobyt w Polsce Komendant PSG w Legnicy wydał cudzoziemcowi decyzję, na podstawie której musi wyjechać z naszego kraju. Jego przyjazd do Strefy Schengen będzie możliwy po upływie 3

lat.

Zatrzymano także 25-letniego obywatela Gruzji, który został przekazany przez niemieckie służby. Mężczyzna niezgodnie z przepisami przekroczył granicę polsko-niemiecką i został zatrzymany na terytorium Niemiec. Wcześniej otrzymał decyzję Wojewody Mazowieckiego odmawiającą mu zezwolenia na pobyt w Polsce. Wówczas cudzoziemiec postanowił zamieszkać na terenie Niemiec. Komendant PSG w Świecku wydał cudzoziemcowi decyzję, na podstawie której musi wyjechać z Polski orzekając równocześnie o 6-miesięczym zakazie wjazdu do Polski oraz pozostałych krajów Schengen.